MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 65, DE 23 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado preliminar da perícia médica realizada nos dias 12 e 13 de junho de 2015, para os candidatos
aprovados na prova objetiva e que se declaram pessoas com deficiência do Concurso Público para a contratação
do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos,
com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí ‐ HU‐UFPI, conforme artigo 10 da Lei nº
12.550, de 15 de dezembro de 2011 e Decreto no 7.661, de 28 de dezembro de 2011, mediante as condições
estabelecidas neste edital conforme a seguir:

Inscrição Nome Código cargo Cargo Classif.PCD Situação

42123196 AGLANIO FROTA MOURA CARVALHO 101 ADVOGADO I 1 INDEFERIDO

42187319 LAYANNE MOITA COSTA 102
ANALISTA ADMINISTRATIVO-

ADMINISTR AÇÃO 2 AUSENTE

42172785 PATRICIA VIRNA SALES LEAO 110 BIOMEDICO 1 DEFERIDO

42149154 SAMARA SANTOS IBIAPINO BASTOS DE ALENCAR 114 ENFERMEIRO 17 DEFERIDO

42178799 DANIELLY SILVA ARAUJO 114 ENFERMEIRO 18 DEFERIDO

42159846 GITANA DA SILVA 114 ENFERMEIRO 19 AUSENTE

42164744 LOURIMAR LIMA CHAVES 114 ENFERMEIRO 20 AUSENTE

42101198 SAMUEL JOSE PARENTES DA SILVA ANES DE CARVALHO 114 ENFERMEIRO 21 DEFERIDO

42127747 HALANE CERQUEIRA COIMBRA 114 ENFERMEIRO 22 AUSENTE

42137273 SAMARONNY DIAS DE AMORIM 114 ENFERMEIRO 23 AUSENTE

42107903 MARIA DE PADUA MARTINS 114 ENFERMEIRO 24 INDEFERIDO

42150898 MADJANE GONCALVES DO NASCIMENTO 114 ENFERMEIRO 25 DEFERIDO

42171769 WELIDA SILVA DE ARAUJO 114 ENFERMEIRO 26 AUSENTE

42199926 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 114 ENFERMEIRO 27 AUSENTE

42120294 ZAYLON COSTA DE SOUZA 114 ENFERMEIRO 28 INDEFERIDO

42162310 NILCIANE AMELIA MESQUITA 114 ENFERMEIRO 29 DEFERIDO

42176883 ELIANE DE CARVALHO MARQUES OLIVEIRA 114 ENFERMEIRO 30 DEFERIDO

42141332 JESUINA MARIA MUNIZ DAMASCENO HOLANDA 115 ENFERMEIRO DO TRABALHO 1 DEFERIDO

42169513 MARIA DE NAZARE BARROSO DE CARVALHO 121 FARMACEUTICO 3 AUSENTE

42114595 JOSEHANE ROSA DA COSTA MARTINS 121 FARMACEUTICO 4 DEFERIDO

42198464 FERNANDO JOSE LOPES DA SILVA 121 FARMACEUTICO 5 DEFERIDO

42132764 FREDERICO MARQUES DINIZ 124 FISIOTERAPEUTA 3 DEFERIDO

42201192 CARLOS EDUARDO CASTRO PAZ 124 FISIOTERAPEUTA 4 INDEFERIDO

42116067 MAGALY CARVALHO DE BRITO 124 FISIOTERAPEUTA 5 AUSENTE

42199979 CARMEM CAROLINA LIMA DA SILVA 124 FISIOTERAPEUTA 6 DEFERIDO

42156812 FRANCISCA MARIA DE JESUS MONTE 124 FISIOTERAPEUTA 7 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 65, DE 23 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado preliminar da perícia médica realizada nos dias 12 e 13 de junho de 2015, para os candidatos
aprovados na prova objetiva e que se declaram pessoas com deficiência do Concurso Público para a contratação
do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos,
com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí ‐ HU‐UFPI, conforme artigo 10 da Lei nº
12.550, de 15 de dezembro de 2011 e Decreto no 7.661, de 28 de dezembro de 2011, mediante as condições
estabelecidas neste edital conforme a seguir:

Inscrição Nome Código cargo Cargo Classif.PCD Situação

42123196 AGLANIO FROTA MOURA CARVALHO 101 ADVOGADO I 1 INDEFERIDO

42187319 LAYANNE MOITA COSTA 102
ANALISTA ADMINISTRATIVO-

ADMINISTR AÇÃO 2 AUSENTE

42172785 PATRICIA VIRNA SALES LEAO 110 BIOMEDICO 1 DEFERIDO

42149154 SAMARA SANTOS IBIAPINO BASTOS DE ALENCAR 114 ENFERMEIRO 17 DEFERIDO

42178799 DANIELLY SILVA ARAUJO 114 ENFERMEIRO 18 DEFERIDO

42159846 GITANA DA SILVA 114 ENFERMEIRO 19 AUSENTE

42164744 LOURIMAR LIMA CHAVES 114 ENFERMEIRO 20 AUSENTE

42101198 SAMUEL JOSE PARENTES DA SILVA ANES DE CARVALHO 114 ENFERMEIRO 21 DEFERIDO

42127747 HALANE CERQUEIRA COIMBRA 114 ENFERMEIRO 22 AUSENTE

42137273 SAMARONNY DIAS DE AMORIM 114 ENFERMEIRO 23 AUSENTE

42107903 MARIA DE PADUA MARTINS 114 ENFERMEIRO 24 INDEFERIDO

42150898 MADJANE GONCALVES DO NASCIMENTO 114 ENFERMEIRO 25 DEFERIDO

42171769 WELIDA SILVA DE ARAUJO 114 ENFERMEIRO 26 AUSENTE

42199926 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 114 ENFERMEIRO 27 AUSENTE

42120294 ZAYLON COSTA DE SOUZA 114 ENFERMEIRO 28 INDEFERIDO

42162310 NILCIANE AMELIA MESQUITA 114 ENFERMEIRO 29 DEFERIDO

42176883 ELIANE DE CARVALHO MARQUES OLIVEIRA 114 ENFERMEIRO 30 DEFERIDO

42141332 JESUINA MARIA MUNIZ DAMASCENO HOLANDA 115 ENFERMEIRO DO TRABALHO 1 DEFERIDO

42169513 MARIA DE NAZARE BARROSO DE CARVALHO 121 FARMACEUTICO 3 AUSENTE

42114595 JOSEHANE ROSA DA COSTA MARTINS 121 FARMACEUTICO 4 DEFERIDO

42198464 FERNANDO JOSE LOPES DA SILVA 121 FARMACEUTICO 5 DEFERIDO

42132764 FREDERICO MARQUES DINIZ 124 FISIOTERAPEUTA 3 DEFERIDO

42201192 CARLOS EDUARDO CASTRO PAZ 124 FISIOTERAPEUTA 4 INDEFERIDO

42116067 MAGALY CARVALHO DE BRITO 124 FISIOTERAPEUTA 5 AUSENTE

42199979 CARMEM CAROLINA LIMA DA SILVA 124 FISIOTERAPEUTA 6 DEFERIDO

42156812 FRANCISCA MARIA DE JESUS MONTE 124 FISIOTERAPEUTA 7 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 65, DE 23 DE JULHO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado preliminar da perícia médica realizada nos dias 12 e 13 de junho de 2015, para os candidatos
aprovados na prova objetiva e que se declaram pessoas com deficiência do Concurso Público para a contratação
do quadro de pessoal, visando ao preenchimento de vagas e à formação de cadastro de reserva em empregos,
com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí ‐ HU‐UFPI, conforme artigo 10 da Lei nº
12.550, de 15 de dezembro de 2011 e Decreto no 7.661, de 28 de dezembro de 2011, mediante as condições
estabelecidas neste edital conforme a seguir:

Inscrição Nome Código cargo Cargo Classif.PCD Situação

42123196 AGLANIO FROTA MOURA CARVALHO 101 ADVOGADO I 1 INDEFERIDO

42187319 LAYANNE MOITA COSTA 102
ANALISTA ADMINISTRATIVO-

ADMINISTR AÇÃO 2 AUSENTE

42172785 PATRICIA VIRNA SALES LEAO 110 BIOMEDICO 1 DEFERIDO

42149154 SAMARA SANTOS IBIAPINO BASTOS DE ALENCAR 114 ENFERMEIRO 17 DEFERIDO

42178799 DANIELLY SILVA ARAUJO 114 ENFERMEIRO 18 DEFERIDO

42159846 GITANA DA SILVA 114 ENFERMEIRO 19 AUSENTE

42164744 LOURIMAR LIMA CHAVES 114 ENFERMEIRO 20 AUSENTE

42101198 SAMUEL JOSE PARENTES DA SILVA ANES DE CARVALHO 114 ENFERMEIRO 21 DEFERIDO

42127747 HALANE CERQUEIRA COIMBRA 114 ENFERMEIRO 22 AUSENTE

42137273 SAMARONNY DIAS DE AMORIM 114 ENFERMEIRO 23 AUSENTE

42107903 MARIA DE PADUA MARTINS 114 ENFERMEIRO 24 INDEFERIDO

42150898 MADJANE GONCALVES DO NASCIMENTO 114 ENFERMEIRO 25 DEFERIDO

42171769 WELIDA SILVA DE ARAUJO 114 ENFERMEIRO 26 AUSENTE

42199926 ANDERSON DE SOUZA SANTOS 114 ENFERMEIRO 27 AUSENTE

42120294 ZAYLON COSTA DE SOUZA 114 ENFERMEIRO 28 INDEFERIDO

42162310 NILCIANE AMELIA MESQUITA 114 ENFERMEIRO 29 DEFERIDO

42176883 ELIANE DE CARVALHO MARQUES OLIVEIRA 114 ENFERMEIRO 30 DEFERIDO

42141332 JESUINA MARIA MUNIZ DAMASCENO HOLANDA 115 ENFERMEIRO DO TRABALHO 1 DEFERIDO

42169513 MARIA DE NAZARE BARROSO DE CARVALHO 121 FARMACEUTICO 3 AUSENTE

42114595 JOSEHANE ROSA DA COSTA MARTINS 121 FARMACEUTICO 4 DEFERIDO

42198464 FERNANDO JOSE LOPES DA SILVA 121 FARMACEUTICO 5 DEFERIDO

42132764 FREDERICO MARQUES DINIZ 124 FISIOTERAPEUTA 3 DEFERIDO

42201192 CARLOS EDUARDO CASTRO PAZ 124 FISIOTERAPEUTA 4 INDEFERIDO

42116067 MAGALY CARVALHO DE BRITO 124 FISIOTERAPEUTA 5 AUSENTE

42199979 CARMEM CAROLINA LIMA DA SILVA 124 FISIOTERAPEUTA 6 DEFERIDO

42156812 FRANCISCA MARIA DE JESUS MONTE 124 FISIOTERAPEUTA 7 DEFERIDO

42184569 MARIA DO SOCORRO DE MORAIS MOURA 127 PEDAGOGO 1 DEFERIDO

42104624 CRISTIANE FIGUEREDO DE SOUSA 128
PSICÓLOGO - AREA

HOSPITALAR 2 DEFERIDO

42166697 MARIA ILDENE REBELO DE MACEDO 130 TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA 1 DEFERIDO

42156576 CECILIA MARIA DA SILVA SANTANA 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14 DEFERIDO

42102338 MARCIA DANIELLY SANTOS MONTEIRO 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15 DEFERIDO

42190521 ADA NAARA NERI FERRAZ 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16 INDEFERIDO

42154215 FABRICIO ARAUJO DE SOUSA 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17 DEFERIDO

42120917 SILVINO CARNEIRO DE OLIVEIRA NETO 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 18 AUSENTE

42140298 HENRIQUE ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 19 DEFERIDO

42139761 LAYANNE MOITA COSTA 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 20 AUSENTE

42124659 SAMUELSON ANTONIO SOUZA TELES 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 21 INDEFERIDO

42158984 DEMETRIO ROCHA HIPOLITO GONCALVES 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22 DEFERIDO

42115890 DALILA TORRES DOS SANTOS 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23 AUSENTE

42103875 MIKELLI NUNES VELOSO 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 24 DEFERIDO

42174496 MARCOS VINICIUS BOTELHO SOARES 201 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 25 AUSENTE

42165306 TONYEL REYS LOPES SILVA 203 TÉCNICO EM INFORMATICA 3 DEFERIDO

42165774 AFRANIO DA COSTA BARROSO 203 TÉCNICO EM INFORMATICA 4 AUSENTE

42172793 PATRICIA VIRNA SALES LEAO 203 TÉCNICO EM INFORMATICA 5 DEFERIDO

42165197 RAFAEL MOTA PEDROZA 210 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 5 DEFERIDO

42106573 PEDRO GUILHERME PEREIRA MOURA RIBEIRO 210 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 6 DEFERIDO

42149067 DORACY LIMA DA SILVA 210 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 7 AUSENTE

42159722 CHAFERUZ HELAL NETO 210 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 8 DEFERIDO

1. DO RECURSO
1.1 O prazo para interposição dos recursos será de 2 (dois) dias úteis,contados do primeiro dia útil

posterior à data de divulgação do presente edital, ininterruptamente, devendo, para tanto, o candidato utilizar o
endereço eletrônico http://www.iades.com.br e seguir as instruções nele contidas.

1.2 Os recursos deverão ser interpostos eletronicamente (na modalidade online) na ÁREA DO
CANDIDATO (endereço eletrônico http://www.iades.com.br), com o título de “RECURSO – EBSERH HU‐UFPI”
(PERÍCIA MÉDICA).

1.3 na modalidade online não há possibilidade de envio (upload) de documentação, apenas digitação de
texto em formulário eletrônico com as argumentações do candidato. Portanto, caso haja necessidade de entrega
de algum documento para suportar a argumentação feita, o documento deverá ser enviado via SEDEX, para o
IADES – Concurso público “EBSERH HU‐UFPI” (PERÍCIA MÉDICA, Caixa Postal 8642, CEP 70.312-970, Brasília (DF).

NEWTON LIMA NETO
Presidente da EBSERH